dentro de un mismo período fiscal hayan efectuado operaciones con partes relacionadas en un monto 
acumulado superior a tres millones de dólares (US$3.000.000) deberán presentar el Anexo de Operaciones 
con Partes Relacionadas.  Si tal monto es superior a los quince millones de dólares (US$15.000.000), dichos 
sujetos pasivos deberán presentar, adicionalmente al Anexo de Operaciones con Partes Relacionadas, el 
Informe Integral de Precios de Transferencia. 

No obstante, la Administración Tributaria en ejercicio de sus facultades legales podrá solicitar, mediante